## УТВЕРЖДАЮ Председатель Контрольной палаты

С.В.Батиевский

28 декабря 2017 года

## План работы Контрольной палаты муниципального образования «Город Магадан» на 2018 год

<u>№</u> п/п	Наименование объекта	Тема проверки	Сроки исполнения	Ответственный за исполнение	
1	1. КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА				
1.1.	Комитет по финансам мэрии города Магадана.	Проверка соблюдения бюджетного законодательства по ведению сводной бюджетной росписи и организация исполнения бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета.	Первый квартал (январь)	Горбунова Л. А.	
1.2.	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана	Проверка соблюдения установленного Порядка управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Город Магадана»; полноты и своевременности поступления в местный бюджет средств от их распоряжения	Второй квартал (июнь-июль)	Самигуллина О. И.	

1.3.	Избирательная комиссия Муниципального образования «Город Магадан»	Проверка законности и результативности использования денежных средств, выделенных на проведение избирательной кампании в 2018 году	Второй квартал	Казаринова Г. В.
1.4.	Департамент образования мэрии города Магадана	Соблюдение порядка распоряжения и управления недвижимым муниципальным имуществом, переданного департаменту и подведомственным учреждениям в оперативное управление. Правомерность использования недвижимого муниципального имущества по договорам аренды и договорам безвозмездного пользования.	Второй квартал	Колобкова Ю. Е.
1.5.	Комитет по физической культуре, спорту и туризму мэрии города Магадана	Соблюдение порядка распоряжения и управления недвижимым муниципальным имуществом, переданного Комитету и подведомственным ему бюджетным и автономным учреждениям.	Третий квартал	Горбунова Л. А.
1.6.	Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана	Проверка соблюдения бюджетного законодательства, целевого и эффективного расходования бюджетных средств, организации внутреннего финансового контроля за 2017 год. Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-Ф3	Третий квартал	Колобкова Ю. Е. Горбунова Л. А.

1.7.	Комитет по финансам мэрии города Магадана.	Проверка соблюдения бюджетного законодательства, целевого и эффективного расходования бюджетных средств за второе полугодие 2016 года и 2017 год, организации внутреннего финансового контроля за второе полугодие 2016 года и 2017 год. Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-Ф3	Третий квартал	Казаринова Г. В.
1.8.	Управление по делам молодёжи и связям с общественностью мэрии города Магадана	Проверка соблюдения бюджетного законодательства, целевого и эффективного расходования бюджетных средств, организации внутреннего финансового контроля. Проверка соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-Ф3	Четвёртый квартал	Самигуллина О. И.
1.9.				
1.10.				
1.11.				

2	2. ЭКСПЕРТНО – АНАЛИТИЧЕСКАЯ РАБОТА				
2.1.	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2017 год	Анализ годовых отчётов главных администраторов доходов, главных распорядителей расходов и получателей бюджета муниципального образования «Город Магадан» и подготовка заключений.	февраль-март 2018 года	Казаринова Г. В. Колобкова Ю. Е. Горбунова Л. А. Самигуллина О. И.	
2.2.	Анализ отчёта комитета по финансам мэрии города Магадана об исполнении бюджета муниципального образования «Город Магадан» за 2017 год	Годовой отчёт и баланс бюджета муниципального образования «Город Магадан» за 2017 год. Подготовка заключения на годовой отчёт.	до 01 мая 2018 года	Казаринова Г. В. Колобкова Ю. Е. Горбунова Л. А. Самигуллина О. И.	
2.3.	Подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита (статья 157 БК РФ)	Анализ отчётов об исполнении бюджета города Магадана по итогам I-го квартала, полугодия, 9 месяцев 2018 года. Подготовка заключения.	в течение года	Казаринова Г. В. Колобкова Ю. Е. Горбунова Л. А. Самигуллина О. И.	
2.4.	Проект решения Магаданской городской Думы «О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от 27.12.2017 года № 94-Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2018 год»	Анализ проектов и внесение предложений по проектам.  Подготовка заключений по проектам решений Магаданской городской Думы.	в течение года в установленные сроки	Казаринова Г. В. Колобкова Ю. Е. Горбунова Л. А. Самигуллина О. И.	

2.5.	Решение Магаданской городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2018 год».	Анализ отчётов мэрии города Магадана в виде изданных постановлений об исполнении бюджета по итогам І-го квартала, полугодия, 9 месяцев 2018 года. Подготовка заключений.	в течение года	Казаринова Г. В. Колобкова Ю. Е. Горбунова Л. А. Самигуллина О. И.
2.6.	Проект решения Магаданской городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2019 год»	Анализ проекта и внесение предложений по проекту. Подготовка заключения по проекту бюджета на 2019 год.	второе полугодие	Батиевский С. В. Третьяк М. П. Казаринова Г.В. Колобкова Ю. Е. Горбунова Л.А. Самигуллина О. И.
2.7.	Экспертиза проектов иных нормативных правовых актов органов местного самоуправления.	Подготовка заключений по вопросам, относящимся к компетенции Контрольной палаты муниципального образования «Город Магадан».	в течение года в установленные сроки	Батиевский С. В. Третьяк М. П. Казаринова Г.В. Колобкова Ю. Е. Горбунова Л.А. Самигуллина О. И.

3	3. ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА				
3.1.	Участие в работе: - заседаний Магаданской городской Думы; - постоянных комиссий Магаданской городской Думы; - совещаний, проводимых мэрией города Магадана и Магаданской городской Думой; - Совета мэрии города Магадана; - иных совещаниях и заседаниях, проводимых прочими структурами; - Ассоциации муниципальных контрольно-счетных органов Российской Федерации; - Ассоциации контрольно-счетных органов Магаданской области; - Союза муниципальных контрольно-счетных органов Российской Федерации.	Постоянно (по плану работы Магаданской городской Думы, мэрии города Магадана, Ассоциации МКСО РФ и Союза МКСО РФ).	Батиевский С. В.		
3.2.	Подготовка и проведение Коллегий Контрольной палаты по результатам контрольных и экспертных мероприятий.	в течение года	Батиевский С. В. Третьяк М. П.		
3.3.	Текущий контроль по исполнению решений Коллегии Контрольной палаты	постоянно	Батиевский С. В. Третьяк М. П.		
3.4.	Работа с обращениями, запросами депутатов, жалобами граждан.	по мере поступления	Батиевский С. В.		
3.5.	Подготовка отчёта работы Контрольной палаты за 2018 год, составление плана работы на 2019 год.	декабрь 2018 года	Третьяк М. П.		
3.6.	Представление информации в форме отчёта по контрольным и экспертно- аналитическим мероприятиям главе муниципального образования «Город Магадан», Магаданской городской Думе. По отдельному запросу Контрольно-счётной палате Магаданской области.	ежеквартально	Третьяк М. П.		

3.7	Размещение информации на официальном сайте Контрольной палаты в информационно-телекоммуникационной сети Интернет	в течение года	Третьяк М. П. Герасимец Н. В.
3.8.	Повышение квалификации специалистов Контрольной палаты муниципального образования «Город Магадан».	в течение года.	Батиевский С. В. Третьяк М. П. Казаринова Г. В. Колобкова Ю. Е. Горбунова Л.А. Самигуллина О. И. Кацубина А.В. Герасимец Н. В. Прилепская О. В.